
令和３年１１月２６日  

 

葛󠄀城市立幼稚園及び小・中学校 

保護者の皆様 

 葛󠄀 城 市 教 育 委 員 会  

教 育 長   椿 本 剛 也  

 葛 城 市 立 新 庄 北 小 学 校  

校 長  杉 村 茂 美  

      

 

園児児童生徒及び同居家族に体調不良者等がいる場合の 

登園・登校について 

 

 平素は葛󠄀城市幼稚園・学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症については、今なお警戒が必要な状況にあります。こうし

た中においても、持続的に子どもたちの教育を受ける権利を保障するため、幼稚園・学

校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減した上で、園・学校運営を継続

していく必要があると考えています。今後とも、葛城市立学校新型コロナウイルス感染

症にかかる学校教育活動に関するガイドラインに基づき、感染症対策に努め、学校教育

の推進に取り組んでまいります。 

さて、２学期当初にお示しさせていただいた「園児児童生徒及び同居家族に体調不

良者等がいる場合の登園・登校について」を一部改訂し、別紙フロー図のとおりとさ

せていただきます。 

保護者の皆様におかれましては、フロー図の変更部分（下線部）の内容を確認いただ

き、今後の対応について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、今後の感染状況により、フロー図は変更する可能性がありますので、お知りお

きください。 

 

 

※ご不明な点がございましたら、下記までご連絡いただきますようお願いします。 

 

 
葛󠄀城市教育委員会 学校教育課    ０７４５－４４－５１０８ 


